,

Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo/Ni/mago, no átri

'"ei cie Sant: Tora aCa ;r a:; a,na forma cio anigo 83 da Lei
Orgânica municipais em

CV4
.111111Witi

1111~11e..
EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 001/2023 Prewdente

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 17 DA
LEI N° 973/90 (LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL).

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, no uso de
suas atribuições legais, promulga a seguinte EMENDA ao texto legal:

Art. 1° - O caput do artigo 17 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 17 - A Câmara Municipal reunir-se-á, anualmente, em qualquer local
dentro do território municipal, independente de convocação, de 01 de
fevereiro a 31 de dezembro."

Art. 2° - Esta EMENDA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Sala Augusto Ruschi, em 05 de Abril de 2023.

Bruno Henriques Araújo
Presidente

Gilmar A1ft1iio Campista
1° Vi -Presidente

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Tel (27) 3259-1474 / 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@cannarasantateresa.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310031003200310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.